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ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	4 декабря 2023 года
	№
	445
	                                  г. Анадырь


	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 405


В целях уточнения отдельных положений Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 405 «Об утверждении Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) пункт 2.5 раздела 2 «Условия и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов» Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации регионального проекта «Дорожная сеть» приложения 11 изложить в следующей редакции:

«2.5. Для получения иных межбюджетных трансфертов Получатель направляет в адрес Департамента заявку на предоставление иных межбюджетных трансфертов с приложением справки-расчета по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Допускается авансирование предстоящих расходов по муниципальному контракту с последующим зачетом в счет суммы причитающегося иного межбюджетного трансферта.

Для получения авансирования иных межбюджетных трансфертов Получатель предоставляет в Департамент заявку на предоставление иных межбюджетных трансфертов в произвольной форме и копию муниципального контракта, предусматривающего выплату аванса, заключенному в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.»;

2) пункт 2.8 раздела 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии» Порядка предоставления субсидии на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги» приложения 13 изложить в следующей редакции:

«2.8. Для получения Субсидии Уполномоченный орган направляет               в Департамент:

1) заявку на получение Субсидии в произвольной форме;

2) два экземпляра справки-расчёта на предоставление из окружного бюджета Субсидии по форме, согласно приложению к настоящему Порядку;

3) информацию о заключённом контракте (договоре) с указанием номера реестровой записи;

4) заверенные копии актов, подтверждающих выполнение работ                 по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения;

5) копии актов о приёмке выполненных работ, оформленных                              в соответствии с унифицированной формой КС-2;

6) копии справок о стоимости выполненных работ и затрат, оформленных в соответствии с унифицированной формой КС-3.

Уполномоченный орган несет ответственность за достоверность сведений, содержащихся в документах, предоставляемых в соответствии              с настоящим пунктом.

Представленные документы не должны содержать подчистки либо приписки, зачёркнутые слова, а также серьезные повреждения,                             не позволяющие однозначно истолковать содержание документов.

Допускается авансирование предстоящих расходов по муниципальному контракту с последующим зачетом в счет суммы причитающейся Субсидии.

Для получения авансирования Получатель Субсидии предоставляет в Департамент заявку на предоставление Субсидии в произвольной форме и копию муниципального контракта, предусматривающего выплату аванса, заключенному в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.»;

3) пункт 2.5 раздела 2 «Условия и порядок предоставления Иных межбюджетных трансфертов» Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения городских агломераций             приложения 14 изложить в следующей редакции:

«2.5. Для получения Иных межбюджетных трансфертов Получатель направляет в адрес Департамента заявку на предоставление иных межбюджетных трансфертов с приложением справки-расчета по форме согласно приложению к настоящему Порядку, а также справку о стоимости выполненных работ и затрат по унифицированной форме КС-3, не позднее      10 рабочих дней после ее подписания.

Допускается авансирование предстоящих расходов по муниципальному контракту с последующим зачетом в счет суммы причитающегося Иного межбюджетного трансферта.

Для получения авансирования Иных межбюджетных трансфертов Получатель предоставляет в Департамент заявку на предоставление Иных межбюджетных трансфертов в произвольной форме и копию муниципального контракта, предусматривающего выплату аванса, заключенному в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.»;

4) приложение к Порядку предоставления иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации регионального проекта «Дорожная сеть» (приложение 11) изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

5) приложение к Порядку предоставления иных межбюджетных трансфертов на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения городских агломераций            (приложение 14) изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить            на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).

	Председатель Правительства
	   В.Г. Кузнецов


Приложение 1

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 4 декабря 2023 года № 445
«Приложение

к Порядку предоставления иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации регионального
проекта «Дорожная сеть»
Справка-расчет 
на получение из окружного бюджета иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации регионального проекта «Дорожная сеть»

______________________________________________________________________

(указать наименование муниципального образования)

(руб.)

	№
п/п
	Соглашение о предоставлении из окружного бюджета иного межбюджетного трансферта местному бюджету
	Наименование объекта
	Размер средств, предусмотренный соглашением, руб.
	Профинансировано (нарастающим итогом с начала года на текущую дату), руб.
	Размер средств, к перечислению, руб.

	
	
	
	Всего
	В том числе за счёт средств:
	Всего
	В том числе за счёт средств:
	Всего
	В том числе за счёт средств:

	
	Дата заключения
	№
	
	
	Окружного бюджета
	Местного бюджета
	
	Окружного бюджета
	Местного бюджета
	
	Окружного бюджета
	Местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Итого
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Согласовано:

	Руководитель Уполномоченного органа
	 
	 
	 
	 
	 
	Начальник Департамента
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	(подпись)
	 
	(расшифровка подписи)
	 
	 
	 
	(подпись)
	 
	(расшифровка подписи)

	 
	 
	М.П.
	 
	 
	 
	 
	 
	М.П.
	 
	 

	Главный бухгалтер
	 
	 
	 
	 
	 
	Главный бухгалтер
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	(подпись)
	 
	(расшифровка подписи)
	 
	 
	 
	(подпись)
	 
	(расшифровка подписи)

	Исполнитель
	 
	 
	 
	 
	 
	Исполнитель
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	(подпись)
	 
	(расшифровка подписи)
	 
	 
	 
	(подпись)
	 
	(расшифровка подписи)

	тел.
	 
	 
	«____»   __________ 20___ г.
	 
	тел.
	 
	 
	«____»  __________ 20 ___ г. 


».

Приложение 2

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 4 декабря 2023 года № 445
«Приложение
к Порядку предоставления Иных межбюджетных
трансфертов на строительство и реконструкцию
автомобильных дорог общего пользования
местного значения городских агломераций
Справка-расчет 
на получение из окружного бюджета иных межбюджетных трансфертов на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения городских агломераций

______________________________________________________________________

(указать наименование муниципального образования)

(руб.)

	№
п/п
	Соглашение о предоставлении из окружного бюджета иного межбюджетного трансферта местному бюджету
	Наименование объекта
	Размер средств, предусмотренный соглашением, руб.
	Профинансировано (нарастающим итогом с начала года на текущую дату), руб.
	Размер средств, к перечислению, руб.

	
	
	
	Всего
	В том числе за счёт средств:
	Всего
	В том числе за счёт средств:
	Всего
	В том числе за счёт средств:

	
	Дата заключения
	№
	
	
	Окружного бюджета
	Местного бюджета
	
	Окружного бюджета
	Местного бюджета
	
	Окружного бюджета
	Местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Итого
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Согласовано:

	Руководитель Уполномоченного органа
	 
	 
	 
	 
	 
	Начальник Департамента
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	(подпись)
	 
	(расшифровка подписи)
	 
	 
	 
	(подпись)
	 
	(расшифровка подписи)

	 
	 
	М.П.
	 
	 
	 
	 
	 
	М.П.
	 
	 

	Главный бухгалтер
	 
	 
	 
	 
	 
	Главный бухгалтер
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	(подпись)
	 
	(расшифровка подписи)
	 
	 
	 
	(подпись)
	 
	(расшифровка подписи)

	Исполнитель
	 
	 
	 
	 
	 
	Исполнитель
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	(подпись)
	 
	(расшифровка подписи)
	 
	 
	 
	(подпись)
	 
	(расшифровка подписи)

	тел.
	 
	 
	«____»  __________ 20___ г.
	 
	тел.
	 
	 
	«____» __________ 20 ___ г. 


».

